
 

 

 

Årsmelding for Norges Kvinnelobby ​
april 2023- april 2024 
Norges Kvinnelobby har en sentral funksjon i å følge opp implementeringen av FNs 
kvinnekonvensjon i Norge. Norges Kvinnelobby jobber for å fremme jenters og kvinners 
menneskerettigheter, for å integrere jenters og kvinners perspektiver i alle politiske, 
økonomiske og samfunnsmessige prosesser, og for å avskaffe alle former for diskriminering 
av jenter og kvinner. 

Norges Kvinnelobby er en paraplyorganisasjon med følgende medlemsorganisasjoner som 
til sammen er de sentrale kvinneorganisasjonene i Norge: 

Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, Juridisk rådgivning for kvinner, 
Krisesentersekretariatet, Kvinnefronten, Kvinnegruppa Ottar, Kvinneuniversitetet i Norden, 
Norsk Kvinnesaksforening, og Norske kvinners sanitetsforening, Nyfeministene. 

Sami Nisson Forum meldte seg ut rett før årsmøtet i fjor. Vi har forsøkt å få dem til å 
revurdere dette, men har pr 09.04.24 ikke fått en avklaring. 

Årsmøtet 2023 
 
Årsmøtet ble avholdt 18.04.2023 med representanter fra sju organisasjoner til stede. ​
Norsk kvinnesaksforening,  Nyfeministene, Norske Kvinners Sanitetsforening, Kvinnefronten, 
Krisesentersekretariatet, Kvinnegruppa Ottar og Kvinneuniversitetet i Norden var 
representert på årsmøtet.  

 Følgende styre ble valgt: 

Helle Borgen (Kvinnefronten), leder.  

Line Schou (Kvinnefronten) kasserer.  

 Sahar Madahian (Norsk Kvinnesaksforening) styremedlem 



Leikny Øgrim (Kvinnegruppa Ottar), styremedlem 

Kjersti Kvalvik (Kvinneuniversitetet i Norden), styremedlem 

Solveig Hagen Strand (Ottar), styremedlem 

Madeleine Schultz (Kvinnefronten), styremedlem 

 

Valgkomite: Maiken Sætran Lium, Margunn Bjørnholt og Ane Fossum. 

Protokollunderskrivere: Marthe Amundsen og Margrete Wiig. 

 
Styrets arbeid i 2023 

Styret har også gjennom  denne perioden prioritert arbeidet med finansiering av 

kvinnelobbyen, et arbeid som har gitt resultater.  
Lobbyen har i 2023 fått langt flere ressurser enn tidligere. Ut fra arbeidet i forrige periode og 
arbeid i april til juni fra flere av styremedlemmene,ble det på SVs initiativ enighet i revidert 
statsbudsjett på Stortinget om den første bevilgning noensinne til kvinnelobbyen - kr 
1.million. Vi fikk et offisielt tilskuddsbrev og fikk tilskuddet utbetalt i september.   
I november fikk vi beskjed om at vi fikk 2. millioner fra revidert budsjett, etter at regjeringen 
hadde innstilt på 1 million.  
Vi fikk overført midlene som ikke ble brukt i 2023 til i år, noe som gir oss en ramme på ca  
2.730.000 i 2024.   
Styret har hatt månedlige digitale møter, med unntak av juli. I oktober og november hadde 
styret ukentlige møter i forbindelse med ansettelse av organisasjonssekretærer og forhold 
rundt vår hjemmeside og twitter/x-konto. 
 
Ansettelser og kontor 
 
Styret startet arbeidet med ansettelse av organisasjonssekretær i oktober, stilling ble utlyst 
og det ble satt ned et ansettelsesutvalg bestående av Helle Borgen, Line Schou og Solveig 
Hagen Strand.  
 
Siden lobbyen stod overfor et stort oppstartsarbeid ble det ansatt to 
organisasjonssekretærer. Helle Borgen gav opplæring og informasjon til de ansatte og har 
vært lobbyens arbeidsgiverrepresentant.  
 
Julie Jørgensen hadde oppstart i jobben som organisasjonssekretær 20. november og har 
kontrakt ut desember 2024. Jenny Sandbakk begynte som organisasjonssekretær i 11. 
desember og har blitt forlenget fram til 30.06.2024. 
 



Lobbyen inngikk en leieavtale for et eget kontor på menneskerettighetshuset i Mariboes gate 
13, der vi deltar i kontorfellesskap med blant annet Kvinnefronten og 
Krisesentersekretariatet.  
 
Hjemmeside og twitter/x konto 
Det har blitt lagt ut innhold på vår hjemmeside av andre enn oss, en person med tidligere 
tilgang til denne har lagt ut stoff på egen hånd, uten styrets vitende. Når vi stengte ham ute 
brøt han seg inn og la ut mer egenprodusert innhold. Vår twitterkonto har også blitt misbrukt 
av vedkommende. Videre har han lagt ut lenker på Wikipedia siden om oss til det stoffet han 
selv har funnet opp. Ut fra dette er vi angrepet i sosiale medier og i Klassekampen. En god 
del arbeid og bekymringer gikk med til å finne ut av dette, finne ham, forhandle med 
vedkommende om å gi fra seg twitterkontoen og tilslutt anmelde ham, samt å imøtegå 
beskyldningene i Klassekampens debattspalter.  
Styret har bevilga midler og vi er nå i gang med å få bygget en ny hjemmeside som vil bli 
ferdig i løpet av våren 2024.  
 
European Women's Lobby (EWL) 
Etter mye venting fra vår side fikk vi  møte med EWL i desember og i januar startet et 
omfattende arbeid med vår søknad, hvor alle medlemsorganisasjonene og lobbyens 
vedtekter måtte oversettes til engelsk og sendes EWL.  
5.april fikk vi svar fra EWL om at søknaden er godkjent og at Norges Kvinnelobby er blitt 
innstilt som nytt medlem i EWL. Det blir votert over på styremøte til EWL 19.april i București 
Romania. 
 
Møter og aktiviteter 
 
Etter at vi fikk bevilgningen gjennom Stortinget har vi tatt initiativ til og gjennomført flere 
aktiviteter og møter, bla krevd møter med departementet, deltatt på møter med LDO og 
andre, deltatt på flere konferanser og gradvis fått flere oppgaver.  
 
Kvinne-potten i Oslo 
I desember gikk høyrebyrådet inn for å kutte i tilsluddsorningen “Tiltak til likestilling og 
kvinnefrigjøring", også kjent som kvinne-potten med 1,5 millioner.  
For Norges kvinnelobby, flere av våre medlemsorganisasjoner samt andre 
kvinneorganisasjoner har denne potten vært en viktig del av finansiering av både arbeid, 
prosjekter og arrangementer. Norges Kvinnelobby jobbet sammen med SV, Rødt, LDO og 
flere av våre  medlemsorganisasjoner for å reversere dette kuttet.  Det ble blant annet 
skrevet et tilsvar i Dagsavisen til byrådsleder Erling Lae Solberg, og tatt kontakt med 
byrådspartier og partier i bystyret. LDO skrev også et brev til ordfører Anne Lindboe.  
Dessverre klarte vi ikke å reversere dette kuttet.  
 
Ikke én til - nytt år med bølge av kvinnedrap 
Året startet mørkt med en rekke kvinnedrap, Norges Kvinnelobby tilsluttet oss og deltok på  
markeringen og fakkeltoget som Vi tror deg-stiftelsen tok initiativet til 14. Januar. Leder av 
Kvinnelobbyen Helle Borgen, holdt appell utafor Stortinget.  
 



Vi tok også initiativ til å lage et opprop for å sette søkelys på manglende tiltak for å stoppe 
drap på kvinner. Oppropet  “ikke en til, stopp kvinnedrapene” ble publisert på opprop.no. 
Fjorten kvinneorganisasjoner og Likestillings- og diskrimineringsombudet tilsluttet seg 
oppropet som ble publisert 26.januar.  
 
Møter med departementene og LDO høsten 2023 
 
3. oktober vi ble invitert til hos ny likestillingsminister Lubna Jaffery sammen med 
FOKUS-kvinner. Line Schou og Helle Borgen møtte for oss.  
 
9. november var det etter vårt initiativ møte med statssekretær Erlend Hanstveit m.flere hos 
KUD. Fra oss møtte Leikny Øgrim, Kristin Hetle, Line Schou og Helle Borgen. Vi reiste 
spesielt behovet for finansiering av kvinneorganisasjonene ut begrunnet  med at vi har et 
eget diskrimineringsgrunnlag. Vi viste videre til Likestillingsloven, FNs kvinnekonvensjon og 
Istanbulkonvensjonen som en forankring av dette kravet. Statssekretæren var engasjert i 
temaet ut fra sine erfaringer med kvinnediskriminering også økonomisk i idretten, og møtet 
ble meningsfylt. 
 
 
21. november deltok vi etter initiativ fra departementet på møte om strategi for likestilling 
som regjeringen lager. 
Helle Borgen og Julie Jørgensen deltok fra lobbyen  sammen med JURK, 
Kvinneuniversitetet Nord, Ottar, Kvinnefronten og Oslo Kvinnesaksforening på dette 
innspillsmøte i regi av KUD. To personer møtte også fra FOKUS-kvinner. 
Lobbyen sendte også inn skriftlig innspill i etterkant av møtet  sammen med egne innspill fra 
de medlemsorganisasjonene som deltok på møtet.  
 
Møte om FNs anbefalinger til Norge om voldtekt hos Justisdepartementet sammen med 
Norsk institutt for menneskerettigheter(NIM), LDO, JURK mfl. og forberedelsesmøter til 
dette. Møtet var viktig for å fremme bare ja betyr ja-modellen når regjeringen nå skal lage 
forslag til ny voldtektslovgivning.  
 
18. oktober møte i regi av LDO hvor vi var invitert sammen med andre kvinneorganisasjoner, 
deriblant noen medlemsorganisasjoner og Mira-senteret. Dette møtet var svært vellykket og 
resulterte bla. i at LDO tok opp underfinansiering av kvinneorganisasjonen i høring om 
statsbudsjettet på Stortinget. Møtet 18 oktober førte også til at NKS inviterte samme 
deltakere til møte hos dem om kvinnehelse i januar 24, og at vi ble invitert med til møte hos 
Kamzy Gunaratnam, AP, på stortinget i 2024 
  

Markering av 25. November 2023 

Norges Kvinnelobby hadde hovedansvar for Oslo-markeringen av den internasjonale dagen 
for avskaffelse av vold mot kvinner.  

Programmet bestod av appeller ved: Kristin Hetle fra Oslo kvinnesaksforening om menns 
vold mot kvinner, Inger-lise W. Larsen, leder i Oslo Krisesenter om mangler i oppfølgingen i 
Oslo, ordfører Anne Lindboe, Khansa Ali fra Mirasenteret om oppholdskravet på 5 år. Milica 



Jevedan, leder for Kvinner opplyser om kvinner i Iran, Mina A. Rafiq, om Afghanistans vold 
mot kvinner, Line Khateeb, Palestinakomiteen, Appell om volden i Palestina. Tolv 
organisasjoner tilsluttet seg arrangementet.  

LDOs likestillingskonferanse i november 
Kjersti Kvalvik, Helle Borgen og Julie Jørgensen deltok. 
Tema var kvinner i idrett.  
 

Nobels fredspris til Narges Mohammadi, kvinnesaksforkjemper fra Iran 

Helle Borgen og Line Schou deltok på seremonien i Rådhuset 10. desember på vegne av 
Lobbyen. Lobbyen tilsluttet seg også fakkeltoget fra Jernbanetorget til Grand, og undersøkte 
også muligheten for å være medarrangør, uten at det gikk i orden 

Forslag til ny abortlov - samarbeid med Kvinnebevegelsens abortutvalg 

14. desember ble det lagt fram forslag til ny abortlov i Norge, for første gang på 45 år. 
Norges Kvinnelobby var tilstede da abortutvalget presenterte sitt forslag til ny abortlov. 

Lobbyen sendte inn høringssvar 22.mars.  

Lobbyen samarbeidet fra 14. desember og til 22. mars aktivt med kvinnebevegelsens 
abortutvalg, hvor fire av våre medlemsorganisasjoner er med. Styret i Norges 
Kvinnelobby bevilget 175.000 til Kvinnebevegelsen abortutvalg. Disse ble brukt på å 
produsere og distribuere heftet  “En abortpolitikk for fremtiden"  

Heftet ble trykket opp i et opplag på 30.000 i februar og det ble arrangert lansering på 
Litteraturhuset i Oslo 29. februar. Det ble også arrangert et møte i samarbeid med 
Medisinernes seksualopplysning (MSO) på UIO 13. mars. Lobbyen var medarrangør på 
begge arrangementene og Julie satt i abortutvalgets arrangementskomite.  

Vi jobbet også med å få heftet distribuert rundt i landet i forkant av 8.mars.  

Konferanse for medlemsorganisasjonene i NKL 10-11 februar 

Norges Kvinnelobby arrangerte en konferanse for alle medlemsorganisasjonene 10.-11. 
februar 2024. Konferansen ble avholdt på Chateau Neuf på Majorstua i Oslo. På 
konferansen deltok representanter fra åtte av medlemsorganisasjonene: Internasjonal 
kvinneliga for fred og frihet, Juridisk rådgivning for kvinner, Kvinnefronten, Kvinnegruppa 
Ottar, Kvinneuniversitetet i Norden, Norsk Kvinnesaksforening, Norske Kvinners 
Sanitetsforening og Nyfeministene. Den første dagen av konferansen ble det holdt 
innledning av tidligere leder i NKL Margunn Bjørnholt om oppstarten til NKL og hvorfor vi 
trengte en kvinnelobby i Norge. Videre fikk alle medlemsorganisasjonene presentert seg, og 
dagen ble avsluttet med diskusjoner om NKL sin framtid. Det kom inn mange innspill og 
ideer til arbeidet videre i NKL. 

Den andre og siste dagen av konferansen var abort hovedtemaet. Denne dagen holdt Eli 
Aaby, jordmor, medlem av kivnnebevegelsens abortutvalg og styremedlem i Kvinnefronten, 



innledninger om “Abort i et kvinnepolitisk perspektiv” og “Om lovforslaget til ny abortlov”.  
Kari Tove Elvbakken, professor i statsvitenskap ved UiB holdt innledning om “Den politiske 
historien om abort”. I tillegg til dette ble det holdt en innledning av Line Schou, styremedlem i 
Norges Kvinnelobby og Aurora Eck Nilsen, Politisk rådgiver i Norske Kvinners 
Sanitetsforening hvor de presenterte sentrale kvinnepolitiske saker for 2024.  
 

Deltakelse i Likestillingsrådet og LDOs fagråd 

Norges Kvinnelobby er representert i BUFDirs Likestillingsråd, som representerer alle 
diskrimineringsområder. Organisasjonene kan spille inn saker til Rådet, som har ca 2 møter i 
året. 

Norges Kvinnelobby er også representert i LDOs fagråd, som nå møtes 2 ganger i året. 
Rådet representerer alle diskrimineringsområder. Vår deltakelse er en mulighet til å påvirke 
LDO og bli kjent med andre organisasjoner. 

8. mars-uka 
05.03 Bufdirs likestillingskonferanse, lobbyen hadde stand og delte ut aborthefter.  
06.08 Julie deltok på frokostmøte i regi av JURK om likestilling, Jenny deltok på frokostmøte 
om likestilling på den Tunisiske ambassaden, og Helle deltok på LDOs fagråd. Alle tre deltok 
på  møte med SV om spørretime om tiltak mot vold i nære relasjoner. Helle møtte de 
demonstrerende kvinnene foran Grønland politistasjon-ang kvinnedrap og manglende 
konsekvenser av brudd på besøksforbud.  
08.03 Julie og Jenny deltok på lansering av NOU om voldtekt som samfunnsproblem, med 
høringsfrist i juni.  
08.03 Frokost-arrangement på MiRA-senteret med appell fra Helle. Vi deltok videre på 
arrangement på UIO om abortloven, debatt om kvinnehelse i regi av NKS og 8.mars-tog.  

Andre møter 
11.01 Møte med Seher Aydar og Tobias Drevland Lund fra Rødt sin stortingsgruppe.  
29. 01 forberedelsesmøte om CSW, vi sendte skriftlig innspill til nullutkastet, om 
prostitusjon/mernneskehandel.  
Den nordiske samtykke konferansen 29. januar, arrangert av Samtykkealliansen.  
30.01 Høringsinnspill, opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære 
relasjoner.  
7.-8. februar Forum Jämställdhet i Karlstad, Madeleine Schultz og Julie Jørgensen deltok.  
06.02 Møte om Beijing +30 hos KUD.  
21.02 Møte med Kathy Lie og Wanda Voldner fra SVs stortingsgruppe hos dem.  
13.03 Møte med Kamzy Gunaratnam (Ap) om kvinnehelse med blant annet NKS og andre 
kvinneorganisasjoner. 
 
 
Økonomi 

Norges kvinnelobby har i mars 24 inngått avtale med regnskapsfører og i april med revisor. 
Det har i perioden blitt ordnet opp i eldre konto-tilganger for tidligere styremedlemmer og 
overføring av rettigheter til nytt styre. Hvis lobbyen får fortsatte bevilgninger gjennom 



Statsbudsjettet (slik det ser ut til), vil vi ha en annen økonomi enn tidligere år. Vi bør likevel 
kreve inn medlemskontingent og se på evt andre muligheter for å søke støtte.  

Vi vil fortsette å jobbe for å få en kvinnepott under BUFdir for medlemsorganisasjonene og 
andre kvinneorganisasjoner som arbeider for kvinners rettigheter. Vi vil arbeide for at støtten 
til kampen mot kvinnediskriminering settes på linje med andre diskrimineringsgrunnlag, og at 
potten utformes slik at de gir tilskudd til ordinær drift, slik det feks er på LHBTQ sitt felt. 
Møtet bl.a om dette skal være med BUfdir 19. april 2024. 

 

Innsendte høringssvar fra NKL 

-8. juli 2024: Norges Kvinnelobbys innspill til NOU 2023:5 Den store forskjellen - Om 
kvinners helse og betydningen av kjønn for helse 

-13. april 2024: Høringsinnspill fra Norges Kvinnelobby til Straffelovrådets NOU 2022:21 

-22. mars 2024: Høringsinnspill NOU 2023: 29 Abort i Norge - Ny lov og bedre tjenester 

 

Møter etter 13.03 fram til årsmøte 18.04: 

05. april: Møte med Foundation Scelle (FR) om den nordiske modellen  
08. april: Møte med delegasjon fra Polen om Kvinnelobbyens arbeid 
09. april  Møte med delegasjon fra Polen og Tsjekkia om kvinnepolitiske spørsmål og  

   reproduktive rettigheter sammen med Kvinnefronten  
10. april: Demonstrasjon for abortrettigheter i Polen utafor den Polske Ambassaden  
11. april: Møte med Vasser om ny hjemmeside 

 

 

  

 

  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2023-5-den-store-forskjellen/id2965691/?uid=e04617ed-db06-40f5-842e-783dd4cbbcca
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2023-5-den-store-forskjellen/id2965691/?uid=e04617ed-db06-40f5-842e-783dd4cbbcca
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2022-21-strafferettslig-vern-av-den-seksuelle-selvbestemmelsesretten/id2959202/?uid=2263b55c-82ce-4378-999f-1191fa90b892
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-nou-2023-29-abort-i-norge-ny-lov-og-bedre-tjenester/id3018742/?uid=7a82b112-e6b3-4bed-ba53-a12fc96bd4e3
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	Andre møter 


